
 
ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ  СОБРАНИЕ  ШЕКСНИНСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА 
 

РЕШЕНИЕ 
 

  от 25 апреля 2012 года № 60 

 

п. Шексна 

 

 

О предоставлении ежемесячных денежных 

доплат педагогическим работникам, младшим  

воспитателям, младшему обслуживающему и  

учебно-вспомогательному персоналу  дошкольных  

образовательных учреждений, дошкольных групп в  

общеобразовательных учреждениях и образовательных  

учреждениях для детей дошкольного и младшего  

школьного возраста 

 

      Руководствуясь статьей 21 Устава Шекснинского муниципального 

района, Представительное  Собрание  

Р Е Ш И Л О: 

           1.   Установить по 31 августа 2012 года ежемесячные денежные 

доплаты в размере 500 рублей в месяц педагогическим работникам, в размере 

300 рублей в месяц, младшим воспитателям, младшему обслуживающему и 

учебно-вспомогательному персоналу дошкольных образовательных 

учреждений, дошкольных групп в общеобразовательных учреждениях и 

образовательных учреждениях для детей дошкольного и младшего 

школьного возраста. 

   Ежемесячная денежная доплата устанавливается сверх минимального 

размера платы труда, установленного законодательством. 

   Ежемесячная денежная доплата работникам устанавливается 

пропорционально выполняемому объему работ, определяемому по 

занимаемой штатной должности с учетом отработанного времени, но не 

более 500 рублей и 300 рублей соответственно, по основному месту работы. 

2. Финансовому управлению Шекснинского муниципального района 

при внесении изменений в решение Представительного Собрания 

Шекснинского муниципального района «О бюджете Шекснинского 

муниципального района на 2012 год и плановый период 2013 и 2014 годов» 

предусмотреть ассигнования Управлению образования Шекснинского 

муниципального района на ежемесячные денежные доплаты. 



3. Настоящее решение вступает в силу со дня опубликования в газете  

«Звезда», распространяется на правоотношения, возникшие с 1 апреля 2012 

года и подлежит размещению на официальном сайте Шекснинского 

муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети 

Интернет.  

 

 

 

Глава Шекснинского муниципального района                               В.Е. Полунин 

 
 

 


